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Polski Związek Producentów Szparaga świętował 23 września 2023 roku Jubileusz 

30-lecia działalności. Uroczystość pod Patronatem Honorowym Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego Marka Woźniaka odbyła się w Hotelu Hi Fi w Nowym Tomyślu.  

Udział w niej wzięli, oprócz członków Związku i innych producentów szparaga, 

zaproszeni goście, a wśród nich między innymi Paweł Zbierajewski - Zastępca Dyrektora 

Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi reprezentujący Krzysztofa Grabowskiego - 

Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego, Włodzimierz Hibner - Burmistrz Nowego 

Tomyśla, a także Henryk Helwing - były Burmistrz Nowego Tomyśla, a obecnie Honorowy 

Członek Polskiego Związku Producentów Szparaga. W imieniu Starosty Nowotomyskiego 

Andrzeja Wilkońskiego przybył Edwin Pigla - Członek Zarządu Powiatu Nowotomyskiego. 

Natomiast gośćmi z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu byli: Dziekan Wydziału 

Rolnictwa, Ogrodnictwa i Bioinżynierii prof. dr hab. Daniel Lipiński oraz Kierownik Katedry 

Warzywnictwa prof. UPP dr hab. Włodzimierz Krzesiński. Z tymi jednostkami Polski Związek 

Producentów Szparaga współpracuje od 30-lat, a zapoczątkował tę współpracę prof. dr hab. 

Mikołaj Knaflewski i nadal ją kontynuuje. 

Goście przekazali gratulacje dla Związku na ręce Prezesa mgr. inż. Mariana Jakobsze. 

Uroczystym punktem Jubileuszu było wręczenie statuetki „Srebrne Szparagi”, którą, 

za wieloletnie, zawsze życzliwe, promowanie i wspieranie produkcji szparaga oraz działalności 

Związku, otrzymał Ireneusz Kozecki, Starosta Nowotomyski w latach 2014-2018.  

Podczas spotkania wygłoszono dwa referaty: „30 lat działalności Polskiego Związku 

Producentów Szparaga” przedstawił mgr inż. Marian Jakobsze, natomiast „Szparag - roślina 

ciekawa i wartościowa” - prof. dr hab. Mikołaj Knaflewski. 

Uroczystość uświetniły występy artystyczne w wykonaniu Zespołu Mażoretek „Vena” 

z Przemętu oraz Martyny Kaczmarek-Rogacz z Nowotomyskiego Ośrodka Kultury, nagrodzone 

dużymi brawami.  

Z okazji Jubileuszu wydano pamiątkowy medal oraz książkę „Polski Związek 

Producentów Szparaga, Jubileusz 30-lecia, 1993-2023” opracowaną przez Annę Zaworską 

i Mikołaja Knaflewskiego z Katedry Warzywnictwa Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu.  

Bogato ilustrowana książka, oprócz historii Polskiego Związku Producentów Szparaga 

i jego działalności organizacyjnej i promocyjnej, zawiera artykuły na temat historii uprawy 

szparaga od czasów starożytnych i historii uprawy szparaga w Polsce. Omówiono w niej 

również aktualny stan światowej i krajowej produkcji szparaga, trendy w produkcji tego 

warzywa, perspektywy i wyzwania dla rozwoju produkcji w Polsce, a także wartość odżywczą 

i walory prozdrowotne szparaga. Ponadto w książce przedstawiono historię wybranych 

szparagarni i wiele ciekawostek związanych ze szparagiem. 

Uroczystość jubileuszową Polskiego Związku Producentów Szparaga uwieńczyło 

spotkanie towarzyskie przy muzyce. 
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